



OGRĒNIECIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 7 (307)

OTRDIENA, 2008. GADA 18. MARTS

BEZMAKSAS



Pūpolu pirkstus liegus

Kārkli jau saulītē silda.

Ličus, kas sakrāja sniegus,

Palu ūdeņi pilda.

Sirdīm, kas ziedoni milē,

Gaisā skan Lieldienu zvani.

/K. Skalbe/

**Lai priecājas sirdis par pavasari, lai putnu dziesmas skan debesīs,
lai jūs priecē pūpolu perles, lai visās ģimenēs Lielās dienas saule
ieskandina gaismas zvanus! Gaišas un priecīgas Lieldienas!**

E. Bartkevičs, Ogres novada domes priekšsēdētājs

Ogres novada dome aicina uz Lieldienu koncertu **STABAT MATER**

Ogres kultūras centra Lielajā zālē **22. martā pl. 16.**

Koncertā piedalīsies Rīgas Doma zēnu koris, baroka orķestris "COLLEGIUM MUSICUM RIGA",
EVIJA MĀRTINSONE – soprāns, RISTO JOOSTS – kontrtenors. Diriģents MĀRTINŠ KLĪŠANS
Ieeja brīva – koncerts ir dāvana Ogres pilsētas 80 gadu jubilejā.

23. martā pl. 13 visi mīli gaidīti Ogres Vēstures un mākslas muzeja dārzā uz pasākumu **LIELDIENU ŠŪPOLES** ar
rotalām, spēlēm, olu krāsošanu un ripināšanu, cienāšanos ar Lieldienu kārumiem.

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ 22. martā pl. 12 pasākums ģimenēm un bērniem "**LIELDIENAS GAIDOT**".
Pasākuma laikā apskatāma izstāde "RAIBU RAIBA, LIELA DIENA".

23. martā pl. 12 pie CIEMUPES TAUTAS NAMA vistīna Raibīte aicina iesūpot **LIELO DIENU**.
Lūgums līdzī nēmt krāsainas olas.

Ogres novada domes sēdē 13. martā

Meža prospektu rekonstruēs šogad

Pagājušajā gadā tika rekonstruēts Meža prospekta posms no Mednieku ielas līdz Tinūžu ielai. Šogad paredzēts turpināt Meža prospekta rekonstrukciju, veicot to posmā no Tinūžu ielas līdz Upes prospektam. Pašvaldības budžetā šā projekta realizēšanai ieplānoti Ls 951 436.

Domes sēdē deputāti nolēma apstiprināt būvvaldes gala ziņojumu par Meža prospekta rekonstrukcijas posmā no Tinūžu ielas līdz Upes prospektam, Ogrē, iecerēs publiskās apspriešanas rezultātus, kā arī apstiprināt šī ielas posma rekonstrukcijas ieceri.

Kopējais rekonstruējamā posma garums ir 608,6 m. Trase saglabāsies esošajās robežās, iela tiks paplašināta līdz 6,5m platumam. Abās ielas pusēs (izņemot nelielu posmu no Ceriņu ielas līdz baznīcai) paredzēts 2,5m plats gājēju celiņš ar bruģakmens segumu. Būvprojektā risināts Lapu ielas un Meža prospekta krustojums – tas veidots atbilstoši kustības drošības apsvērumiem. Meža prospekta pieslēgums Tinūžu ielai tiek novirzīts, lai veidotos taisnais krustojums ar jau izbūvēto Meža prospekta posmu, savukārt Meža prospekta pieslēgums

Upes prospektam projektēts pretim nobrauktuvei uz degvielas uzpildes staciju, tādējādi uzlabojot satiksmes drošību.

Ceriņu ielas pieslēgums Meža prospektam tiks paplašināts, likvidējot esošo bruģakmens nobrauktuvi. Tās vietā paredzēta nobrauktuve caur stāvvietu, tādējādi netraucējot gājēju kustību.

Tiks rekonstruēts arī Meža prospekta un Priežu ielas krustojums. Pretim bērnudārzam "Cirulītis" paredzēts izbūvēt autostāvvietu.

Visas ielas zonā komunikācijas paredzēts pārbūvēt atbilstoši tehnisko noteikumu prasībām. Visā trases garumā tiks sakārtots apgaismojums.

Meža prospektā posmā no Upes prospekta līdz Ceriņu ielai paredzēta vienvirziena kustība virzienā uz Ceriņu ielu. Priežu iela un Meža prospekts (no Ceriņu ielas līdz Tinūžu ielai) tiek noteikts par galveno ceļu attiecībā pret Lapu ielu.

Meža prospekta krustojumu ar Lapu ielu paredzēts izcelt gājēju drošībai. Paredzēti arī divi ātrumvalņi – pretim katolu baznīcai un pie peldbaseina (pirms bērnudārza).

Kā informēja būvvaldes vadītājs

vietnieks, publiskās apspriešanas laikā no 4. februāra līdz 4. martam, kopumā atbalstot Meža prospekta rekonstrukcijas ieceri un sīki projektā ietvertos risinājumus, iedzīvotāji izteikuši vairākus ierosinājumus, piemēram, paredzēt papildu automašīnu stāvvietas pie dzīvojamās mājas Meža prospektā Nr. 4 un katolu baznīcas, saglabāt transporta divvirzienu kustību, Meža prospektu saglabāt kā galveno ceļu, ielas rekonstrukcijas laikā ierobežot kustības ātrumu Upes prospektā, izvērtēt atkritumu izvešanas tehnikai piemērotu pieslēguma rādīsu izveidi pie mājām, izvērtēt ietves ierīkošanu vienā ielas pusē, izveidot piebraucamo ceļu p/a "Dziednica" atbilstoši adresei - Meža prospektā Nr. 9, paredzēt jaunu koku stādīšanu izcirsto vietā, lai nepārvērstu Ogrī par Rīgas ģulāmrajoniem līdzīgu teritoriju bez stādījumiem, savlaicīgi informēt iedzīvotājus par būvniecības radītajiem satiksmes un komunikāciju (ūdensapgādes, kanalizācijas, elektrības) ierobežojumiem un padomāt par gājēju ērtāku pārvietošanos būvniecības laikā.

mērķdotācijas saņemšanai šī projekta realizācijai.

Projekta apstiprināšanas gadījumā novada domes 2009. un 2010. gada budžetos paredzēts līdzfinansējums 50% apmērā, t.i., kopā Ls 1 055 406 sadalot to šādi: 2009. gada budžetā Ls 742 784 un 2010. gada budžetā Ls 312 622.

Novada pirmsskolas izglītības iestāžu renovācijai Valsts investīciju programmai sagatavots pieteikums Ls 673 852,29 liela finansējuma piesaitei. Projekta apstiprināšanas gadījumā novada domes 2009. gada budžetā paredzēts domes līdzfinansējums 50% apjomā, t.i., Ls 336 926,15.

Turpinājums 2. lpp.

25. MARTS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

Ogres politiski represēto klubs un Ogres novada dome aicina iedzīvotājus uz komunistiskā režīma represiju upuru piemiņas brīdi **25. martā pl. 17.10**. Piemiņas brīdim vieta nemainīga – pie politiski represēto Piemiņas akmens Ogrē (pie Upes un Meža prospekta krustojuma). Pulcēšanās gājienam pie Ogres kultūras centra pl. 17.00.

Pēc atceres brīža – politiski represēto atmiņu vakars kultūras centra Mazajā zālē.

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS

*Tik nevaldāmi strauji gadi steidzas,
It kā vēja spārnus gūst,
Lai līdzī tikt tiem visiem veicas,
Lai gadu vētrā sirdis nepagurst.*



Ogres novada dome sirsnīgi sveic

95 gadu jubilejā

Konstantīnu Soldoveru

94 gadu jubilejā

Almu Alberti

Emmu Zariņu

92 gadu jubilejā

Matrjonu Dorožko

90 gadu jubilejā

Vilhelmini Melderi

80 gadu jubilejā

Borisu Timohinu

Līgu Segliņu

Skaidriti Zariņu

Lidiju Vasiljevu

Jekaterīnu Ivanovu

Jāni Klaviņu

Ritu Alīdu Kārklīņu

Jelenu Mališevu

Bruno Auziņu

Gunāru Bramani

Viktoru Vahromovu

Laika periodā no 2008. gada 18. februāra līdz 16. martam reģistrēti 17

jaundzimušais, tai skaitā 10 zēni un 7 meitenes.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Pašvaldības policija aicina uz tikšanos

Ogres novada pašvaldības policija aicina iedzīvotājus uz sarunu par sabiedriskās kārtības un drošības jautājumiem novadā **3. aprīlī pl. 17 Ogres mūzikas skolas zālē** Ogrē, Brīvības ielā 50.

Informē sociālais dienests

Sāks pieņemt deklarācijas kurināmā iegādei

Ogres novada sociālais dienests informē, ka iztikas līdzekļu deklarācijas **kurināmā iegādei 2008./2009. g. Ogres pilsētas maznodrošinātiem iedzīvotājiem** (saskaņā ar Ogres novada domes 14.12.2006. Saistošajiem noteikumiem Nr. 79.) sāks pieņemt ar š.g. **25. martu**.

Iesniegdot iztikas līdzekļu deklarāciju malkas iegādei, jāuzrāda šādi dokumenti:

- mājas grāmata;
- mājas īpašnieka un pārējo personu, kuru dzīvesvieta deklarēta attiecīgajā adresē, pases;
- pensionāriem un invalīdiem – pensijas apliecība, kurā uzrādīta pensija ar pēdējo indeksāciju un pensijas pielikums ar 2007. 1. oktobri;
- izziņa no darba vietas par darba algu (par pēdējiem 3 mēnešiem);
- bezdarbniekiem – Nodarbinātības Valsts aģentūras reģistrācijas lapa, algas nodokļu grāmatīņa;
- bezdarbniekiem, kuri sanem pabalstu – izziņa par pabalsta lielumu no pabalsta piešķiršanas brīža;
- nepilnajām ģimenēm – izziņa par alimentu piedziņu, bērna dzimšanas apliecība;
- ģimenēm, kuras sanem apgādnieka zaudējuma pensiju – izziņa par pensijas lielumu;
- bērnu aizbildņiem – Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izziņa par pabalsta lielumu.

Deklarācijas pieņems līdz 20. jūnijam Ogres novada sociālajā dienestā Ogrē, Parka ielā 1, 10. kabinetā

pirmdienās – pl. 13.00- 17.30; otrdienās – pl. 9.00-12.00;

trešdienās – pl. 13.00-16.00; ceturtdienās – pl. 9.00 -12.00.

Piezīme. Neskaidrību gadījumā sociālais darbinieks var pieprasīt dzīvesvietas izziņu.

MEKLĒ APRŪPĒTĀJU

Ogres novada sociālais dienests meklē aprūpētāju slimniekam Ogresgala centrā. Darba laiks - **viena stunda** katru darbadienu, samaksa – pēc vienošanās.

Interesēties pie sociālās darbinieces Valentīnas Dārznieces pirmdien, trešdien, tālrunis 5035128.

LIELDIENU DĀVANAS BĒRNIEM

Lūdzam Ogres novada bērnu invalīdu (novada sociālā dienesta klientu) vecākus ierasties Ogres novada sociālajā dienestā Ogrē, Parka ielā 1 (8. kabinetā vai 9. kabinetā) no 18. marta līdz 30. aprīlim pēc Lieldienu dāvanaiņām.

Inta Auziņa, Ogres novada sociālā dienesta vadītāja

Atbalsta projektus un paredz līdzfinansējumu

Izskatot perspektīvās attīstības nodaļas sagatavoto informāciju par izsludinātajiem investīciju projektu konkursiem, dome nolēma piedalīties projektu konkursā "Fizisko aktivitāšu un aktīvās atpūtas laukumus izveide pilsētās ar iedzīvotāju skaitu virs 20 000", lai iegūtu papildu finansējumu sporta laukuma rekonstrukcijai Grīvas pr. 1, 9 un Rīgas ielas 6 iekšpagalmā. Projekta aptuvenās izmaksas – Ls 25000 – 30000. No ministrijas paredzēts saņemt Ls 20 000, pārējā summa – novada pašvaldības līdzfinansējums.

Domes atbalstu guvis arī projekts "Ogres novada velosceļi izbūvē", kura kopējās izmaksas paredzētas Ls 277 821,24. Pusi summas plānots saņemt kā mērķdotāciju no valsts

budžeta, projekta apstiprināšanas gadījumā otrā izmaksu daļu – Ls 138 910,62 - segs no novada pašvaldības budžeta. Šajā projektā paredzēts rekonstruēt Bērzu aleju un Zinību ielas posmu no luksofora Kalna prospekta un Bērzu alejas krustojumā līdz Ogres 1. vidusskolai.

Valsts investīciju programmai dome iesniedz projekta pieteikumu par kopējo summu Ls 320 100 Ogres 1. vidusskolas telpu remontam. Projekta apstiprināšanas gadījumā novada domes 2009. gada budžetā tiks paredzēts Ls 160 050 liels pašvaldības līdzfinansējums.

Ogres centrālās bibliotēkas rekonstrukcija pēc pašreizējām aplēsēm varētu izmaksāt Ls 2 185 812. Dome ir sagatavojusi pieteikumu valsts

Turpinājums no 1. lpp.

Ogres novada domes sēdē 13. martā**Atļauj izstrādāt detālplānojumu**

Dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādei zemes gabalā "Akmeni" Ogresgala pagastā saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu. Plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot šī zemes gabala sadali savrupmāju apbūves vajadzībām, inženierkomunikāciju izvietošanai un pieklūšanas nodrošināšanai.

Detālais plānojums aptver zemesgabalu "Akmeni" un tam pieguļošos zemes gabalus, kuru teritorijā tiks plānota pieklūšana no zemes gabala "Akmeni" līdz koplietošanas ielai vai ceļam.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju dome apstiprināja SIA "Galilejs" izpilddirektoru Egilu Ozolu.

Drikt sadalīt īpašumu

Dome nolēma atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma "Laumiņas", Ogresgala pagastā, zemes gabalu ar platību 3932 m², uz kura atrodas individuālā dzīvojamā māja, piešķirot tam jaunu nosaukumu "Fejas". Noteikti apgrūtinājumi: ūdensteces aizsargjoslas teritorija 1312 m², tauvas joslas teritorija gar upi (10 m platumā) – 709 m², aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide (bez apbūves tiesībām) – 35 m², aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 297 m², aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu – 79 m².

Atsaka zemes privatizāciju pie "varžu diķa"

Izskatot SIA "WANDA" iesniegumu ar lūgumu nodot privatizācijai Ogres novada domei piederošu nekustamo īpašumu – divus neapbūvētus zemesgabalus (25450 m² un 24912 m²) Ogrē, Salas ielā 2, dome nolēma šo privatizācijas ierosinājumu noraidīt. Tā ir publiski lietojama teritorija, bet privatizācijas gadījumā iedzīvotājiem tiktu ierobežotas šīs teritorijas izmantošanas iespējas.

Preses dienests

Informācija par detālplānojumam

Ogres novada domes būvvalde informē, ka 2008. gada 19. janvārī ir stājušies spēkā saistošie noteikumi:

Nr. 102 "Detālplānojums zemes gabalam, "Zaķu ielā 3A" Ogrē, Ogres novadā, Ogres rajonā";

Nr. 103 "Detālplānojums zemes gabaliem, "Aroniju ielā 16 un Ābeļu ielā 1A" Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, Ogres rajonā";

Nr. 104 "Detālplānojums zemes gabalam, "Kļavas" Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, Ogres rajonā"

2008. gada 5. martā ir stājušies spēkā saistošie noteikumi Nr. 109 "Detālplānojums 2. un 3. zemes vienībām nekustamā īpašumā "Šubārdi" Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, Ogres rajonā".

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ogres novada domes lietvedības nodaļā Ogrē, Brīvības ielā 48, 107. kabīnē, domes darba laikā, kā arī pašvaldības portālā www.ogre.lv.

INFORMĒ TARIFU KOMISIJA

Ogres novada domes tarifu komisija informē, ka pašvaldības aģentūra "Mālkalne" ir iesniegusi domei siltumenerģijas tarifa projektu 2008./2009. gada apkures sezonai. Mainīgā maksa tiks noteikta atkarībā no dabas gāzes cenas atbilstoši mazuta kotācijai. Tarifu komisijas priekšsēdētājs **Vladislavs Vaivods**

INFORMĒ SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULATORS

Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulatora padome 2008. gada 4. martā, izskatot jautājumu par SIA "Kilupe" atkritumu apsaimniekošanas tarifu, nolēma apstiprināt SIA "Kilupe" iesniegto atkritumu savākšanas, pārvešanas un noglabāšanas tarifu Ls 6,28 par 1 m³ nesaspieztu atkritumu (bez PVN).

Izskatot jautājumu par SIA "Marss" atkritumu apsaimniekošanas tarifu, Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulatora padome apstiprināja SIA "Marss" iesniegto atkritumu savākšanas, pārvešanas un noglabāšanas tarifu Ls 6,30 Ls par 1 m³ nesaspieztu atkritumu (bez PVN).

Abi lēmumi stājas spēkā 2008. gada 1. maijā.

AICINA UZ SANĀKSMI PRIVĀTMĀJU IEDZĪVOTĀJUS

Ogres novada dome aicina uz sanāksmi privāto māju iedzīvotājus, kuru mājas atrodas šādās ielās: Pārogres gatve, Jaunā gatve, Lazdu gatve, Stūrišu gatve, Pavasara gatve, Vidzemes iela, Magoņu iela, Avotu iela, Alksņu iela, Caunes iela, Strādnieku iela, Laukmales iela, Avenu iela, Karjera iela, Vizbulu iela, Purenu iela, Vasarnicu iela.

Sanākšme notiks 27. martā pl. 18 Ogrē, Dārza ielā 25 (VAS "Latvijas ceļu uzturētājs" Ogres nodaļas administrācijas ēkas zālē), lai lemtu par šo māju iedzīvotāju pārstāvja izvirzīšanu Ogres novada ielu komitejas sastāvam.

Valentina Jahimoviča, komunālās nodaļas vadītāja, t. 5071173

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

16. aprīlī plkst. 12 Ogres kultūras centra mazajā zālē – **PAVASARA SARIKOJUMS** Ogres invalīdu biedrības biedriem. Pieteikties biedrībā līdz 10. aprīlim. Aicinām piedalīties! Ceram uz atsaucību! **Valde**

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

24. maijā pl. 13 Ogres kultūras centrā notiks pensionāru **PAVASARA SARIKOJUMS** ar jubilāru godināšanu, koncertu un dejām.

Pensionāru biedrības valde aicina biedrības biedrus samaksāt biedra naudu par 2008. gadu.

Kasīere gaida jūs katru ceturtdienu no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centrā Ogrē, Brīvības ielā 15, 175. telpā.

Valde**Precizējums**

Šā gada 28. februārī Ogres novada dome apstiprināja siltumizolācijas materiālu ISOVER rūpnīcas būvniecības Ikskiles novadā (pie Ogres pilsētas robežas ieceres publiskās apspiešanas rezultātus. Par balsoja deputāti Edvīns Bartkevičs, Vita Pūke, Vladimirs Paškovičs, Juris Tukišs, Ludmila Sokolova, Jānis Latīšs, Arvis Auziņš, Raimonds Javojšs, Pēteris Dimants, pret – Ilga Vecziedīna, Ludvigs Tribockis, Georgs Gutpeļs. Gunārs Kārklīns balsošanā nepiedalījās, pildot likumā "Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā" paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus.

Nikolajs Sapožņikovs**Ogres novada saistošie noteikumi NR. 110****GROZĪJUMI SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr. 14 "PAR ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM OGRES NOVADĀ"**

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2008. gada 14. februārī (protokols Nr. 3; 20.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5. panta trešo un ceturto daļu.

1. Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu izteikt šādā redakcijā:

"Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5. panta trešo un ceturto daļu".

2. Saistošo noteikumu 2.1.3. un 2.1.4. punktus izteikt šādā redakcijā:

"2.1.3. maznodrošinātiem pensionāriem bez apgādniekiem (personām, kurām saskaņā ar Civillikumu ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, mazbērniem, vecākiem vai vecvecākiem) - 90% apmērā;

2.1.4. 1. un 2. grupas invalīdiem

bez apgādniekiem (personām, kurām saskaņā ar Civillikumu ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, mazbērniem, vecākiem vai vecvecākiem) - 90% apmērā;"

3. Izslēgt Saistošo noteikumu 2.1.5. punktu.

4. Saistošo noteikumu 3. punktu pēc iekavām papildināt ar tekstu: "kā arī atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 12 "Par ēku un būvju uzturēšanu Ogres novadā" 2.1.6. punkta prasībām noslēgta līguma par atkritumu izvešanu no nekustamā īpašuma kopiju.

5. Saistošo noteikumu 5. punktu izteikt šādā redakcijā: "Nodokļa atvieglojumu nesāņem, ja:

5.1. nodokļa maksātājiem ir neatbilstoši nokavēti nodokļa maksājumi;

5.2. nekustamais īpašums netiek uzturēts kārtībā;

5.3. uz zemesgabala atrodas ēkas vai būves, kas nav pienemtas ekspluatācijā, un:

5.3.1. būvdarbi tiek veikti bez būvdarbu reģistrētas būvatļaujas vai

5.3.2. būvdarbu pārtraukšana nav

reģistrēta un būve nav iekonservēta."

6. Papildināt Saistošos noteikumus ar 5.1. punktu šādā redakcijā:

"5.1. Šo noteikumu ievērošanu pārbauda:

5.1.1. noteikumu 5.2. punktu - domes komunālā nodaļa, pārbaudes rezultātus fiksējot aktā;

5.1.2. noteikumu 5.3.1. un 5.3.2. punktu - būvvalde, pārbaudes rezultātus fiksējot izziņā."

7. Papildināt Saistošos noteikumus ar 8.1. punktu šādā redakcijā:

"8.1. Ja nodokļu maksātāja motivēts iesniegums un šajos noteikumos norādītie pamatojošie dokumenti iesniegti:

8.1.1. līdz taksācijas gada 1. februārim - nodokļa atvieglojumus piešķir visam taksācijas gadam;

8.1.2. līdz taksācijas gada 30. jūnijam - nodokļa atvieglojumus piešķir ar taksācijas gada otro pusī."

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**
Saistošie noteikumi stājas spēkā 2008. gada 19. martā

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 108**Par kārtību, kādā sakārtojamas vai nojaucamas avārijas stāvoklī esošas būves****Ogres novadā**

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2008. gada 14. februārī (protokols Nr.3; 2.§).

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 5. punktu.

1. Šo noteikumu mērķis ir sakārtot vai nojaukt būves, kuras ir pilnīgi vai daļēji sagruvušas, nonākušas tādā stāvoklī, ka apdraud garāmgājējus, būvju lietotājus, irniekus vai kaimiņus vai bojā ainavu.

2. Jautājuma izskatīšanu par 1. punktā minēto būvju sakārtošanu vai nojaukšanu var ierosināt jebkura fiziska vai juridiska persona vai šo personu grupa, iesniegumu iesniedzot Ogres novada domē (turpmāk tekstā - Dome).

3. Iesniegumu Domes izpilddirektors novirza Domes avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisijai (turpmāk tekstā - Komisija) un uzdod veikt iesniegumā minētās būves pārbaudi.

4. Komisija, sadarbībā ar Domes būvvaldes (turpmāk - Būvvalde) un citu pašvaldības administrācijas nodaļu speciālistiem, noteiktajā termiņā pārbauda šo būvi, sagatavo par to atzinumu. Atzinumā tiek norādīts pārbaudāmās būves vispārējais vizuālais stāvoklis, priekšlikumi īpašniekam (valdītājam) būves savešanai pienācīgā kārtībā, šo darbu izpildes termiņš. Atzinums, citi materiāli (foto/video, protokoli un/vai tml.) par būves pārbaudi tiek iesniegti Domē.

5. Domes izpilddirektors izvērtē iesniegto atzinumu un, ja ir nepieciešams, uzdod Būvvaldei iekārtot atsevišķu lietu par šo būvi, kurā, pēc vajadzības, tiek sagatavoti, savākti un glabāti šādi dokumenti:

5.1. īpašuma tiesību apliecinājoši dokumenti;

5.2. dzīvojamo telpu īres līgumi un/vai neapdzīvojamo telpu nomas līgumi;

5.3. atzinumi par būves pārbaudi;

5.4. sarakste ar būves īpašnieku, viņa pilnvarnieku, būves valdītāju (brīdinājumi, paziņojumi par sanākšanu), būves īpašnieka, viņa pilnvarnieka, būves valdītāja atbildes u.c.;

5.5. sarakste ar citām institūcijām;

5.6. laikrakstos publicētā informācija par brīdinājumu izsniegšanu;

5.7. būves novērtējums, ko veicis sertificēts vērtētājs;

5.8. darbu izmaksu tāmes;

5.9. Domes lēmums par būves sakārtošanu vai nojaukšanu;

5.10. tiesas spriedumi, lēmumi un citi ar būvi saistīti dokumenti.

6. Ja Komisija ir konstatējusi, ka būves īpašnieks (valdītājs) Komisijas atzinumā norādītos darbus būves sakārtošanā (vai nojaukšanā) noteiktajā laikā nav veicis, pamatojoties uz lietā par būvi esošiem dokumentiem, komisija sagatavo rakstisku brīdinājumu ar prasību noteiktā termiņā sakārtot (vai nojaukt) konkrēto būvi. **Brīdinājumu** Domes izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks nodod būves īpašniekam (viņa pilnvarniekam, būves valdītājam) personīgi. Ja brīdinājumu izsniegt personīgi nav iespējams, brīdinājums būves īpašniekam (viņa pilnvarniekam, būves valdītājam) nosūtāms pa pastu ierakstītā vēstulē ar paziņojumu par saņemšanu un tiek uzskatīts, ka saņemšanu ir paziņots par brīdinājumu septītajā dienā pēc ierakstītās vēstules (brīdinājuma) nodošanas pastā.

Brīdinājums saņemējam ir saistošs izpildei.

7. Informācija par izsniegto (nosūtīto) brīdinājumu tiek izlikta Domes telpās redzamā vietā un ievietota kārtējā Domes izdevumā "Ogrēnietis".

8. Beidzoties brīdinājumā noteiktajam termiņam, Komisija pārbauda būvi un sagatavo atzinumu par to, vai brīdinājumā norādītie darbi, saistīti ar būves sakārtošanu (vai nojaukšanu), ir izpildīti un informē Domes izpilddirektoru.

9. Ja būve nav sakārtota atbilstoši brīdinājumā minētajām prasībām, tiek sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols un iesniegts izskatīšanai Domes administratīvajā komisijā.

10. Ja 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc administratīvās komisijas lēmuma stāšanās spēkā būve joprojām nav sakārtota, izpilddirektors, saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju, uzdod Domes iepirkuma komisijai veikt sertificēta vērtētāja un sertificēta tāmētāja pakalpojumu iepirkuma procedūru, lai veiktu būves novērtējumu, dotu slēdzienu par būves tehnisko stāvokli, norādot, vai tā sakārtojama vai nojaucama un kādi drošības un citi pasākumi veicami, lai šī būve neapdraudētu garāmgājējus, būvju lietotājus, irniekus, kaimiņus vai nebojātu ainavu, un izstrādātu šo būvdarbu izmaksu tāmi. Sagatavotos dokumentus vērtētājs un tāmētājs iesniedz domē.

11. Pēc būves novērtējuma un veicamo būvdarbu, saistītu ar būves sakārtošanu vai nojaukšanu, izmaksu

tāmes saņemšanas Domes izpilddirektors uzdod Komisijai sagatavot Domes lēmuma projektu par konkrētās būves sakārtošanu vai nojaukšanu uz šīs būves īpašnieka (viņa pilnvarnieka, būves valdītāja) rēķina.

12. Dome pieņem lēmumu par:

12.1. būves sakārtošanu vai nojaukšanu;

12.2. veicamajiem drošības pasākumiem būvē;

12.3. būvdarbu iepirkuma procedūru;

12.4. finansējuma avotiem;

12.5. izpildes termiņu;

12.6. pašvaldības līdzekļu atgūšanu no būves īpašnieka.

13. Būves nojaukšanas gadījumā būvdarbi jāveic 01.04.1997. MK noteikumu Nr. 112 "Vispārīgie Būvnoteikumi" noteiktajā kārtībā.

14. Domes lēmums tiek nodots būves īpašniekam (viņa pilnvarniekam, būves valdītājam) personīgi. Ja šo lēmumu izsniegt personīgi nav iespējams, lēmumu būves īpašniekam (viņa pilnvarniekam, būves valdītājam) nosūta pa pastu ierakstītā vēstulē ar paziņojumu par saņemšanu un tiek uzskatīts, ka saņemējam ir paziņots par Domes pieņemto lēmumu septītajā dienā pēc ierakstītās vēstules nodošanas pastā.

Informācija par Domes pieņemto lēmumu tiek publicēta laikrakstos "Ogres Vēstis", "Ogres Zinas" un Domes izdevumā "Ogrēnietis", kā arī izlikta redzamā vietā Domes telpās.

15. Ja būve nepārvaramas varas ietekmē, kuru iepriekš nevarēja paredzēt un novērst, nonākusi tādā stāvoklī, ka pēc Komisijas atzinuma tā nekavējoties jānojauc, Dome steidzamā kārtā pieņem lēmumu par būves nojaukšanu - bez iepriekšēja brīdinājuma nosūtīšanas tās īpašniekam (viņa pilnvarotai personai, būves valdītājam).

Turpmākās darbības, kas saistītas ar būves nojaukšanu, tiek veiktas atbilstoši šo noteikumu 12., 13., 14. punktiem.

16. Komisijas darbu vada Domes izpilddirektors - šīs Komisijas priekšsēdētājs.

17. Saistošie noteikumi stājas spēkā publicēšanas dienā.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2008. gada 18. martā

No skandāliem līdz nepareizi novietotām mašīnām

Pašvaldības policijas priekšnieks Māris Preimanis savā amatā ir no 2006. gada jūnija. Viņš atzīst, ka šajos divos gados šīs pašvaldības policijas darbā novadā ir mainījis – darba apjoms nemazinās, tieši pretēji. Apkopotie dati liecina, ka izsaukumu aizvien vairāk, nemazinās arī vardarbības gadījumi starp ģimenes locekļiem un kaimiņiem.

-Kā jūs raksturotu policijas darbu? Kas to apgrūtina?

- Policista darbs ir specifisks, ikdienā saskaramies ar daudz negācijām, cilvēki ir ļoti nervozi, policistiem nākas uzklāst dažādus bēdu stāstus, izšķirt strīdus un tā tālāk. Ja 18 gadīgs puisis pēkšņi nonāk šādā vidē, viņam te noturēties ir grūti. Daudzus jaunus policistus mulsina lielais papīru darbs – ir jāprot sastādīt protokolus, kuros skaidri jānoformulē doma, jāmak saplānot laiku, lai var visu paspēt izdarīt darba laikā. Piemēram, pagājušā gadā kopumā sastādīti 1708 protokoli.

Pašvaldības policisti ir plaša profila cilvēki. Pie mums nav tā kā Rīgā, kur policisti darbojas noteiktās nodaļās un risina noteiktas problēmas. Mums jāstrādā ar daudz un dažādām problēmām – jāstāda protokoli, jāpārziņo dažādi likumi un noteikumi, jāsadarbības ar citām valsts institūcijām, jāprot sarunāties ar cilvēkiem...

Lielas grūtības sagādā tas, ka mums nav saskaņota likumdošana, daudzas nianse būtu jāmaina novada saistošajos noteikumos. Piederze rāda, ka iedzīvotāji uzskata – ja tas nekur nav rakstīts, tad uz viņu neattiecas. Ir nepieciešams skaidrs formulējums, kas ir, piemēram, ceļš, kas ir nomale, kas ir zālājs... Ir gadījumi, kad tas nav skaidrs, kā rezultātā rodas dažādi pārrautumi. Nepilnības saistošajos noteikumos apgrūtina darbu. Šī iemesla dēļ pašvaldības policijai būtu nepieciešams savs jurists, kurš varētu caurskatīt visus strīdīgos materiālus, pārlicināties, vai tie ir sagatavoti juridiski pareizi, un iepazīstinātu policijas darbiniekus ar izmaiņām likumdošanā.

Sāpīgs ir jautājums par atskurbtuvi – bieži vien mums nav kur likt ne dzērājus, ne klaidonus, ne tos, kas skandalējas. Atskurbtuvē trūkst ārstu.

Protams, es kā darba devējs vēlētos, lai maniem pušiem ir augstāka alga par padarīto darbu. Lai policistam nevajadzētu strādāt vēl papildu darbā, lai ar savu policista algu viņš varētu nodrošināt ģimeni. Šobrīd policistam vidējā alga ir 352 latī “uz papīra”, šī

summa var mainīties atkarībā no policista izdienas, no tā, vai viņš strādājis nakts stundās, vai ir šoferis, maksājam arī uzturamdu. Šobrīd policija strādā 31 cilvēks, divas štata vietas ir brīvas.

-Kādi ir kritēriji, ko ņem vērā, pieņemot darbā jaunus policistus?

-Es vēlētos, lai uz policiju nāktu strādāt atbilstošas kvalifikācijas speciālisti, bet praksē tā nenotiek, kaut gan uzskatu – ja ir interese, jebkurš var apgūt nepieciešamās iemaņas.

Pieņemot darbā, skatāmies, lai cilvēkam būtu autovadītāja apliecība, vidējā izglītība. Sarunas gaitā noskaidrojam, kādi ir darba pienākumi, kādas prasības, kāda topoša policista fiziskā sagatavotība. Tad trīs mēnešus seko pārbaudes laiks, kurā stažieris dodas līdz ekipāžām, iepazīstas ar likumiem, piepalīdz, raksta ziņojumus – redz, kā šis darbs noris ikdienā. Ja policists ir izlēmis darbu turpināt, notiek atestācija. Dienesta laikā ir iespējams celt savu kvalifikāciju.

-Kā policistiem tiek organizētas fiziskās aktivitātes?

-Katru otrdienas rītu visi piedalās dažādās sporta aktivitātēs gan svaru zālē, gan spēļu laukumā. Pirmdienas vakaros Ogres 1. vidusskolas sporta zālē ir iespēja spēlēt gan basketbolu, gan futbolu. Ir papildu stundas pie trenera, kurās apmāca cīņas panēmienus, kas noder arī vēlāk. Laba fiziskā sagatavotība ir svarīga galvenokārt tāpēc, ka policistam jāprot saņemt aizturētājus. Daudzi pretojas, tāpēc jāzina tie panēmieni un veidi, kā cilvēku pēc iespējas ātrāk nomierināt, nenodarot pāri.

-Vai policisti ir cietuši sava darba dēļ?

-Pagājušā gada sākumā pie policijas ēkas policisti bija pamanījuši stiklus, apstājās, lai savāktu, netālu stāvēja jauniešu kompānija, no kuras negaidīti tika mesta stikla pudele, kā rezultātā vienam policistam bija pārsista galva, viņam nācās kādu laiku pavadīt slimnīcā. Jāpiemin, ka uzbrūk ne tikai pašiem policistiem, bet bojā arī mūsu mašīnas. Vainīgo notveršanai tiek patērēts papildu laiks. Šo apstākļu dēļ būtu labi, ja uz izsaukumu varētu doties trīs policisti, no kuriem viens varētu palikt mašīnā, uzvert izsaukumus, bet šobrīd nav tik daudz policistu.

-Pašvaldības policija strādā ne tikai pilsētā, bet arī Ciemupē un Ogresgalā. Vai pārkāpumi šajās teritorijās atšķiras un pie kādiem pārkāpumiem visbiežāk nākas strādāt?



-Pārkāpumi dažādās novada teritorijās īpaši neatšķiras. Ciemupē un Ogresgalā vairāk ģimeņu un kaimiņu nesaskaņas. Lauku teritorijā, protams, tik daudz pārkāpumu nav, bet problēmas tās pašas.

Tuvojoties pavasarim, aktuālāks kļuvis jautājums par teritoriju sakopšanu, pamestajām mājām, par kurām to īpašnieki neliekas ne zinīs. Daudz īpašumu pieder ārzemniekiem, mainās to īpašnieki, bet nav noformēti dokumenti. Jāpatērē daudz laika, lai noskaidrotu, kam īpašums pieder.

Daudz neskaidrību par atkritumiem – cilvēki nav noslēguši ligumus ar atkritumu izvešanas firmām, bieži sanemam sūdzības, ka tiek piegružotas privātas teritorijas. Uzskatu, ka ir nepieciešams risināt jautājumu par daudzstāvu māju pagalmos atstātajām automašīnām. Agrāk iedzīvotāji savas automašīnas novietoja speciālās autostāvvietās – garāžās pie pilsētas robežas, arī tagad varētu, piemēram, Rīgas – Daugavpils šosejas malā pie vecupes uzcelt daudzstāvu auto novietni, kur visi savas automašīnas varētu atstāt, jo šobrīd nereti pagalmos novietota viena īpašnieka vairākas automašīnas, tiek izbraukāti zālāji, gadās, ka nepieciešamības gadījumā pie mājas netiek neatliekamā palīdzība. Un mēs šo problēmu nevaram atrisināt.

Ieskatoties šī gada februāra policijas darba apkopotajos datos, redzams, ka ir bijušas 40 ģimeņu nesaskaņas, 10 gadījumos daudzās durvis, 13 gadījumos kaimiņi nav varējuši atrast kopīgu valodu, atrasti 36 guloši reibumā, 17 bijuši iereibuši, 31 gadījumā nebija pareizi novietotas automašīnas, 10 zādzības, 2 cilvēki glābti no ledus, 18 gadījumos trokšņojuši jaunieši, 20 policijas izsaukumi bijuši viltus, notikuši

14 kautiņi, 11 gadījumos iedzīvotāji klausījušies skaļu mūziku... Pavisam 265 gadījumi – un tas viss viena mēneša laikā!

-Vai Ogres novada pašvaldības policijai ir nokomplektēti kājinieku posteni? Kas, jūsuprāt, ir efektīvāk, lai nodrošinātu kārtību – policistiem doties kājām vai tomēr mašīnā?

-Šobrīd šādas patruļas nav. Lai to varētu nodrošināt, nepieciešami papildu policisti, jo, lai nosegtu pilsētas teritoriju, nepieciešami astoņi cilvēki. Loti daudz ir gulošu, piedzērušos cilvēku, kuru izolācija prasītu daudz ilgāku laiku, ja kājiniekiem jāgaida papildu spēki. Uzskatu, ka strādāt mašīnā ir daudz operatīvāk.

-Vai pašvaldības policija savā darbā izmanto dienesta suņus?

-Neizmantojam, tam būtu nepieciešamas papildu telpas un cilvēki, kuri par suniem rūpētos. Ja kāds izrādītu vēlmi strādāt kopā ar savu suni – lūzdu. Domāju, ka suni mūsu darbā būtu ļoti noderīgi, it sevišķi nakts patruļās, bet tas uzliek lielus papildpienākumus, kurus šobrīd nevar izpildīt. Ja policists strādātu kopā ar suni, tad būtu lielāks respekts, tas vairāk disciplinētu apkārtējos. Brīdī, kad suni atrastos mašīnā, diez vai kādam niezētu nagi no tās kaut ko izzagt, kā arī mēdz gādīties...

-Šobrīd Latvijā bieži notiek dažādi vardarbības gadījumi, kā ar tiem ir Ogrē?

-Protams, arī pie mums tādi ir! Grūtības rada tas, ka bieži vien cietušā puse neiesniedz iesniegumu vai pēc pāris stundām to atceļ. Bez iesnieguma mēs nekādu darbību nevaram uzsākt. Pašvaldības policija var tikai notikušo piefiksēt, varmāku uz kādu brīdi izolēt, bet ģimenes iekšējās problēmas atrisināt nevaram. Ir tādas ģimenes, kur skandāli notiek regulāri – kamēr alkohols nav lietots, viss ir labi, bet, tiklīdz iedzer – sāk kauties vai piedraudēt. Vardarbību skaits tikai pieaug. Kāpēc tā notiek? Domāju, ka tas ir kultūras un audzināšanas jautājums, kā arī sarežģītās ekonomiskās situācijas dēļ valstī. Cilvēki slīgst depresijā, kļūst agresīvi.

-Kāda, jūsuprāt, ir atdeve no policistu dežūrām sociālajās mājās?

-Būtu labi, ja šajās mājās būtu sadalīts kontingents, kā tas, piemēram, ir Indrānu ielā, kur uzturas tikai mātes ar bērniem, tad vieglāk kontrolēt situāciju. Dienas laikā Indrānu ielā ir nepieciešams cilvēks, kurš pa dienu pieskatītu bērnus, jo mamma dodas

strādāt, bet bērni aug savā valā, viņiem nav ko darīt. Indrānu ielā policisti dežurē no pulksten 8 vakarā līdz 8 rītā, bet Mālkalnes prospektā 30 policijas dežurants ir visu diennakti. Bieži sanemam izsaukumus arī uz kopmītnēm Mālkalnes 34 un 38. Protams, no policijas dežūrām šeit ir atdeve, jo cilvēkiem ir apziņa, ka viņi tiek uzraudzīti, tāpēc vairāk ievēro kārtību.

-Pamazām tuvojas vasara, gaidām pasākumi Ogres estrādē. Pēc pagājušā gada pieredzes spriežot, kas ir nepieciešams, lai varētu šajos pasākumos nodrošināt un uzturēt kārtību?

-Pirmkārt, nepieciešamas ceļa zīmes ar nepieciešamajam norādēm, lai pasākumu apmeklētāji būtu informēti, kur estrāde atrodas, kur var mašīnu novietot. Otrkārt, nepieciešamas atkritumu urnas un, treškārt, tualetes pietiekamā daudzumā, lai cilvēkiem nevajadzētu nokārtoties māju pagalmos vai krūmos.

- Sakāt, ka jau šobrīd darbu aizvien vairāk un par maz policistu. Kādu Jūs redzat pašvaldības policijas darba organizācijas risinājumu, kad novadam pievienos vēl astoņus pagastus?

-Šobrīd katrā pašvaldībā darbojas viens vai divi policisti, kuri nodrošina kārtību uz vietas. Domāju, ka arī turpmāk šāda sadarbība varētu notikt, jo tas nebūtu prāta darbs, ja mums būtu jābrauc, piemēram, uz Mazozoliem. Pašvaldību policisti varētu atbraukt uz semināriem, mācībām, nodot dokumentus. Tie, kuri strādā uz vietas, vislabāk pārzina savu pagastu.

-Ko būtu svarīgi iegaumēt iedzīvotājiem, lai viņi varētu palīdzēt atvieglot pašvaldības policijas darbu?

-Svarīgi, lai iedzīvotāji būtu atsaucīgi, zinātu par pārkāpumiem, bet neaizmirstu, ka, lai mēs varētu sākt izmeklēšanu, nepieciešams iesniegums, kas ir mūsu darba bāze. Ar piezvanīšanu vien ir par maz. Aicinātu arī nezvanīt tad, ja gribas pārbaudīt, cik ilgā laikā policija ierodas viltusnotikuma vietā. Zvanot pa tālruni, jānosauca savs vārds un jāsniedz konkrēts pārkāpumu izklāsts un notikuma vieta, lai dežurantam nav jāizpasažnā zvaniņš, jo šeit svarīgs ir laiks. Ziņojumi ienāk daudz un dežūrējošā ekipāža ne vienmēr var ierasties savlaicīgi, kā to vēlas zvaniņš.

Baiba Trumekalne

Piesārņoto ūdeni no akām privātmājās Jaunogrē vēl arvien nedrīkst lietot

Šobrīd ir likvidēts pārvāgums SIA “KP Tehnoloģijas” piederošajā notekūdeni kanalizācijas trasē, kas radīja noplūdi un piesārņoja tuvējo māju akas. Speciālisti apgalvo, ka atkārtota notekūdeni noplūde grūti vairs neesot iespējama.

Lai gan pēc Baldones ielas, Mazās ielas un tai paralēlā Rīgas ielas posma privātmāju aku vairākkārtējas izsūkšanās no jauna pieplūdušais ūdens tajās vairs nav zils, tomēr vēl arvien ūdeni nedrīkst lietot un šo māju iedzīvotājiem nākas pieciest nopietnas sadzīvības neērtības jau kopš 27. februāra, kad viņu akās pirmoreiz parādījās zilais ūdens.

Ūdens no piesārņotajām akām tiek izsūknēts, vairākkārt ir paņemti ūdens paraugi analīžu veikšanai. Piesārņojuma līmenis ir samazinājies, ūdens ir gaišs, taču akā Baldones ielā 6 ūdeni vēl arvien saglabājis zilais pigments.

Pēdējie testēšanas rezultāti liecina par ūdens mikrobioloģisko piesārņojumu, kas var izraisīt kuņģa un zarnu trakta traucējumus un infekcijas slimību izplatību. “Šajā rajonā grodu akas faktiski nav pasargātas no mikrobioloģiskā piesārņojuma, vienīgi centralizētā ūdensapgāde un centralizētā kanalizācija var šo problēmu novērst un garantēt kvalitatīvu ūdeni iedzi-

votājiem,” atzīst VA “Sabiedrības veselības aģentūra” Rīgas filiāles vadītāja Vilma Martinova.

Arī domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs šādu risinājumu atzīst kā vispareizāko, taču tā realizēšana ir ilgstošs process. Ogrē pašlaik pilnā sparā rit Kohēzijas fonda projekta 1. kārtā, šie darbi turpināsies, lai pilsētā uzlabotu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu, taču, kā uzsver priekšsēdētājs, izbūvējot centralizētās trases, pašvaldība ar varu nevarēs piespiest privāto māju iedzīvotājus tās izmantot.

Saistībā ar mikrobioloģisko piesārņojuma esamību ūdenī Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes speciāliste Ilona Sniedze uzsver, ka ir jāpārbauda privāto māju kanalizācijas aku hermētiskums, jo, viņaprāt, tās šobrīd, iespējams, apdraud ūdens tīrību grodu akās, turklāt dažās mājās saimniecības tiek turēti mājlopi, tāpat arī virca var piesārņot ūdeni akās. “Ir jāorganizē kanalizācijas aku izvešana, būvvaldei kopā ar vides speciālistiem kaut vai izlases veidā jāpārbauda, kādā stāvoklī ir šīs izsmelamās tualetes akas,” atzīst E. Bartkevičs.

Tiktāl par mikrobioloģisko piesārņojumu – kā redzam, zilais ūdens privātmāju akās ir atklājis un saasinājis prob-

lēmū, kas faktiski nav saistīta ar krāsaino notekūdeni noplūdi no SIA “KP Tehnoloģijas” kanalizācijas trases, grunts un pēc tam arī aku piesārņošanu. Iedzīvotāji, gaidot to brīdi, kad atkal varēs no savām akām lietot ūdeni, grib zināt, vai tam ir klāt kāda toksiska viela, kāds ir tā ķīmiskais piesārņojums. Elmārs Jasinskis, Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas vadītāja vietnieks, informē, ka ūdens paraugu ķīmiskā testēšana tiek veikta. Savukārt ražošanas uzņēmumu pārstāvis Einārs Vaivods apgalvo, ka visām ražotnēs izmantojamajām krāsvielām ir ekoloģiskie sertifikāti. Viņš sola šos dokumentus iesniegt Sabiedrības veselības aģentūrai un Valsts vides dienestam.

Domes izpilddirektors Pēteris Špakovskis uzskata, ka salīdzinājumam būtu lietderīgi veikt ūdens ķīmisko testēšanu ne tikai šo māju akās, bet izlases veidā arī citos pilsētas privāto māju rajonos.

Domes, vides un veselības dienestu un ražošanas uzņēmumu pārstāvji ir vienojušies, ka ūdens izsūkšanās no akām ir jāturpina, tāpat jāturpina ūdens paraugu testēšana.

17. martā Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes speciālisti paņēma ūdens

paraugus atkārtotai testēšanai, analīžu rezultāti būs zināmi apmēram pēc nedēļas vai pat vēlāk. Pēc tam, pamatojoties uz analīžu rezultātiem, savu slēdzienu par ūdens kvalitāti dos Sabiedrības veselības aģentūra.

Lai gan ūdens attīrīšana, izsūknējot akas, turpinās un piesārņojums ir samazinājies, tomēr, kā apliecinājis speciālisti, vismaz pusotru mēnesi ūdeni no šīm akām uzturā un arī saimnieciskām vajadzībām nedrīkstēs lietot, bet pēc tam to acimredzot varēs lietot tikai vārtu.

Tāpat kā līdz šim, tas ir, no aku piesārņojuma dienas, šo māju iedzīvotāji ūdeni var ņemt no cisternas, kas novietota pie Ogres televīzijas ēkas Ogrē, Rīgas ielā 98. Par pastāvīgu ūdens papildināšanu cisternā pašlaik gādā SIA “KP Tehnoloģijas”.

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes speciāliste I. Sniedze informē, ka pret SIA “KP Tehnoloģijas” ir uzsākta administratīvā lietvedība par to, ka netika ziņots par avāriju pārsūkšanās stacijā, kā arī par videi nodarīto kaitējumu.

Vides konsultāciju birojs ir veicis kontrolbūrumus, lai noteiktu grunts piesārņojumu, kā arī ar speciālu TV zondi noteicis bojājuma vietu SIA “KP Tehnoloģijas” piederošajā kanalizāci-

jas trases posmā pie viesnīcas “Club 1934”. Ražošanas uzņēmumu pārstāvis E. Vaivods uzsver, ka bojājums lielā šajā vietā ir radījis uzņēmumiem lielas problēmas, tāpēc lūdz domes būvinspektoros noskaidrot, vai SIA “Uznēmēju Trasta Kompānija” veiktie būvdarbi notiek likumīgi.

Domes būvinspektors Ēriks Vilums skaidro, ka 2005. gadā SIA “Uznēmēju Trasta kompānija” veica nesankcionētus būvdarbus viesnīcas ēkā, par ko pēc administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšanas tā tika sodīta. “Vēlāk būvdarbus sadalīja kārtās, tika izņemtas būvtaulajas 1. un 2. kārtas rekonstrukcijas darbu veikšanai, arī ar SIA “KP Tehnoloģijas” šie darbi bija saskaņoti. Telpās, kurās iepildīta notekūdens no kanalizācijas trases, kaut kādas ar būvniecību saistītas darbības notikušas pirms diviem gadiem, šo telpu pārbūvei būvvaldē projekts nav iesniegts, būvatļauja nav izsniegta,” informē Ē. Vilums.

Savukārt SIA “Uznēmēju Trasta Kompānija” izpilddirektors Aleksandrs Šmulovičs uzsver: “Kamēr nav oficiāla Vides konsultāciju biroja slēdziena par trases bojājumu, pieprasu nesaistīt šo noplūdi ar mūsu firmu.”

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novadā parakstus vāc četrās vietās

No 12. marta līdz 10. aprīlim notiek Centrālās Vēlēšanu komisijas izsludinātā parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai.

Ogres novada administratīvajā teritorijā parakstīties par Satversmes grozījumu ierosināšanu vēlētajiem var četrās parakstu vākšanas vietās:

- Ogrē, Brīvības ielā 15 - Ogres kultūras centrā;
- Ogrē, Dārza ielā 25 - VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Ogres nodaļas administrācijas ēkā;
- Ogresgala pagasta "Kārlos" – Ogresgala tautas namā;
- Ogresgala pagasta Ciempupē - Ciempupes tautas namā.

Visas parakstu vietas novadā darbojas **KATRU DIENU** (arī brīvdienās un svētku dienās) no pl. 10 līdz 14.

Lai parakstītos, vēlētajam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību parakstu vākšanā.

Pamatojoties uz Saeimas pieņemtajiem grozījumiem likumā "Par tautas nobalšanu un likumu ierosināšanu", šoreiz pirmo reizi parakstu vākšana tiks organizēta arī vēlētajū atrašanās vietā. Šo iespēju var izmantot tie vēlētajū, kuri atbalsta Satversmes grozījumu projekta iesniegšanu Saeimā, bet veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietā. Parakstu vākšana vēlētajū atrašanās vietā tiks organizēta arī aizdomās turētajū, apsūdzētajū vai tiesājāmām personām, kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums.

Pieteikumus parakstu vākšanas organizēšanai vēlētajū atrašanās vietā Ogres novada administratīvajā teritorijā, t.i., Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā, var iesniegt novada vēlēšanu komisijai Ogrē, Brīvības ielā 48 vai tuvākajā parakstu vākšanas vietā līdz 9. aprīļa pulksten 12.00.

Parakstu vākšanai saņā ar CVK instrukciju ir paredzēta tikai viena diena – parakstu vākšanas pēdējā diena, tātad 10. aprīlis. Tad novada vēlēšanu komisija, pamatojoties uz vēlētajū vai viņa pilnvarotās personas rakstveida iesniegumu, dosies uz iesniegumā norādīto adresi un organizēs parakstu vākšanu.

Parakstu vākšanā piedalīties drīkst visi balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, sākot no 18 gadu vecuma. Vēlētajū, kuri par Satversmes grozījumu projekta iesniegšanu parlamentā parakstījušies pie notāriem, atkārtoti jāparakstās nav. Viņu paraksti tiks pieskaitīti kopējām Satversmes grozījumu atbalstītāju skaitam.

Parakstu vākšanas vietu adreses un darba laikus, kā arī citus jautājumus saistībā ar parakstu vākšanu vēlētajū var noskaidrot novada vēlēšanu komisijā, tālruni: 5071164, 5071170. CVK internetā mājas lapā www.cvk.lv pieejama informācija par parakstu vākšanas vietām un darba laikiem visā Latvijas teritorijā un ārzemēs, kā arī normatīvie dokumenti (likumi, instrukcijas u.c.), no 12. marta līdz 10. aprīlim darbojas CVK informācijas tālrunis 67049999.

Ogres novada vēlēšanu komisija

Turpinās ECOLISH projekta aktivitātes

Nolūkā risināt mājokļu problēmas daudzdzīvokļu ēkās un paaugstināt dzīves kvalitāti Ogres pilsētā, novada dome sadarbībā ar pašvaldības aģentūru "Mālkalne" un partneriem no vairākām Eiropas valstīm ir iesaistījusies starptautiskā projektā "ECOLISH", kas saņēmis finansiālu atbalstu no Eiropas Komisijas programmas "Inteliģenta enerģija Eiropā". Projekta ietvaros paredzēts īstenot Eiropas līmeņa pilotprojektu 4 valstīs – Nīderlandē, Latvijā, Grieķijā un Ungārijā.

Laikā no 2. līdz 6. martam darba grupa trīs cilvēku sastāvā piedalījās Eiropas Komisijas finansētās programmas "Inteliģenta enerģija Eiropā" finansiāli atbalstītā projekta "ECOLISH" (Enerģijas izmantošanas un pārvaldes līgumi zemu ienākumu un sociālajiem mājokļiem) partneru sanāsmē Pečā (Ungārijā).

Ogres novada pašvaldību pārstāvēja darba grupas vadītāja, Ogres novada domes ārējo sakaru koordinētāja Sanda Pavelkopa un pašvaldības aģentūras "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste Gundega Deģe, bet Rīgas Tehnisko universitāti – tehnisko zinātņu doktors Anatolijs Borodinecs.

Pirms tam, 2007. gada septembrī, darba grupas seminārs notika Ogrē.

"Tiekoties Ungārijas pilsētā Pečā, tika pārrunāta projekta norise, izvērtēti sasniegtie rezultāti, visi projekta dalībnieki dalījās pieredzē par namu

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem," stāsta G. Deģe.

"Mēs prezentējām savu atskaiti par projekta līdzšinējo gaitu Ogres pilsētā, kā arī iepazīstinājām ar projekta ietvaros veiktās iedzīvotāju anketēšanas rezultātiem. Aptauju veicām šā gada sākumā projekta "pilotvietā" Ogrē, Turkalnes, Sūnu un Zaku ielas daudzdzīvokļu mājās," papildina S. Pavelkopa. Darba grupas tikšanās laikā Pečā tika uzklautas arī citu projekta partneru sagatavotās atskaites, bija organizētas darba sesijas par tehniskajiem un sociālajiem aspektiem.

"Vizītes ietvaros apmeklējām projektā ietvertās "pilotmājas" Pečvaradas pilsētā, tikāmies ar vietējiem iedzīvotājiem, iepazīnāmies ar šo ēku tehnisko stāvokli – siltumapgādi, ventilāciju, ūdensapgādi, kanalizāciju u.c., ieguvām plašu informāciju par projekta realizācijas pieredzi pārējās projekta dalībvalstīs, tika apspriesta turpmākā projekta gaita un saskaņoti veicamie darbi," par veikumu Ungārijā stāsta G. Deģe, savukārt, runājot par pašmāju aktivitātēm projekta ietvaros, viņa bilst, ka jau tuvākā laikā plānots organizēt sanāsmi un ar veiktās aptaujas rezultātiem iepazīstināt Turkalnes, Sūnu un Zaku ielas dzīvojamo māju vecākus.

Nākamā projekta dalībnieku pārstāvju tikšanās paredzēta jūnijā, Vācijā (pārstāvji no Vācijas projektā piedalās kā eksperti).

Nikolajs Sapožņikovs

Dar man tēvis pastalīns,
Šuj man svārkus māmuliņ...

Milje, vecāki!

Ogres pamatskolā marta mēnesī tiks gaidīti nākamo pirmklasnieku vecāki, jo sāksies bērnu reģistrācija 1. klasē.

Reģistrācija **26. martā** pl. 8 - 15; **27. martā** pl. 13 - 19; **28. martā** pl. 9 - 14 Ogrē, Meža prospektā 14, 334.a kabinetā.

Līdzī jāņem: •bērna dzimšanas apliecība un viena kopija; •vecāku pase; •skolēna fotogrāfija dokumentiem.

Būsiat gaidīti Ogres pamatskolā! Direktore Māra Banka

Peldbaseina (Ogrē, Meža pr. 9) darba laiks Lieldienās

21. marts - pl. 7 - 22; 23. marts - brīvs; 24. marts - pl. 8 - 22.

PĀRDOD kājminamo šujmašīnu. T. 5047767

Nākamais laikraksta numurs iznāks 1. aprīlī.

Aizsaulē aizgājuši

(laika periodā no 17.02.2008.

līdz 16.03.2008.)

Eduards Avens

dz. 22.04.1931.

Rasma Čornaja

dz. 01.10.1927.

Svetlana Gavrilo

dz. 18.05.1971.

Olga Grigorjeva

dz. 21.07.1911.

Savelijs Grigorjevs

dz. 19.04.1931.

Ruta Aleksandra Griķe

dz. 04.05.1927.

Jūlija Jarovaja

dz. 29.05.1987.

Viktors Jevčenko

dz. 24.09.1961.

Donats Kučinskis

dz. 04.04.1931.

Ivars Matisons

dz. 20.01.1959.

Andris Millers

dz. 12.01.1968.

Valdis Gunars Seglenieks

dz. 18.02.1926.

Maija Šmite

dz. 14.01.1940.

Sofija Tikāne

dz. 15.05.1931.

Elza Voliņa

dz. 29.01.1927.

Andrejs Volodjko

dz. 04.07.1977.

Helēna Zābere

dz. 26.07.1922.

Mārtiņš Kupčs

dz. 25.09.1958.

Aivars Plūmite

dz. 20.06.1941.

Ogres novada dome
izsaka līdzjūtību aizgājušu
tuviniekiem

Informē p/a "Mālkalne"

Martā un aprīlī notiks māju vecāko ievēšanas sapulces

Pēdējo gadu laikā daudzu māju vecāki ir atteikušies no saviem pienākumiem. Diemžēl iedzīvotāji paši nav spējuši vienoties par jauna mājas vecāka iecelšanu, tāpēc p/a "Mālkalne" atkārtoti organizē Ogres daudzdzīvokļu namu dzīvokļu īpašnieku sapulces, lai ievēlētu māju vecākus. Publicējam sapulču grafiku: Akmeņu iela 50 - 17.04. plkst. 18; Akmeņu 50 a - 17.04. plkst. 19; Bērzu al. 10 - 7.04. plkst. 18; Bērzu 8 a - 7.04. plkst. 19; Brīvības 113 - 7.04. plkst. 18; Brīvības 117 - 7.04. plkst. 19; Draudzības 10 - 25.03. plkst. 18; Mālkalnes 12 - 7.04. plkst. 18; Mālkalnes 15 - 7.04. plkst. 18; Meža 15 - 07.04. plkst. 18; Meža 6 - 07.04. plkst. 19; Tinūzu 11 - 7.04. plkst. 18; Tinūzu 13 - 7.04. plkst. 19; Tinūzu 20 - 7.04. plkst. 18; Turkalnes 9 - 31.03. plkst. 18; Mālkalnes 20 - 31.03. plkst. 18; Zaku 1 - 31.03. plkst. 18; Mālkalnes 19 - 17.03. plkst. 18; Rīgas 18 - 1.04. plkst. 18; Grīvas 21 - 31.03. plkst. 18; Lapu 8 - 31.03. plkst. 18.

Aicinām iedzīvotājus savlaicīgi apdomāt iespējamās māju vecāko kandidatūras.

Gundega Deģe,

p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste, t. 5049105

GARĀŽU KOMPLEKSS

"JAUDA" LŪDZ ATSAUKTIES

Lai sakārtotu garāžu kompleksa "JAUDA" biedru reģistru, lūdzam atsaukties šādu garāžu īpašniekus vai lietotājus: Nr. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 23, 24, 25, 28, 29, 32, 33, 36, 38, 45, 47, 51, 57, 66, 74, 77.

Lūdzam pieteikties līdz 2008. gada 5. aprīlim pa tālruniem: 29775368, 29534696. Valde



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 5024680,
biļešu kase 5047740.

22. martā pl. 16

Festivāla "Lieldienu mūzika" koncerts *Stabat Mater*. Rīgas Doma zēnu koris, Collegium Musicum Rīga, diriģents Mārtiņš Klišāns. Ieeja brīva – koncertu Ogres pilsētas 80. gadu jubilejā dāvina novada dome.

23. martā pl. 12

mākslinieces Olgas Šnores jubilejas izstādes "Zem vienām debesīm" atklāšana. Gleznas (eļļa), apgleznoti trauki. Izstāde būs atvērta līdz 30. martam.

29. martā pl. 18

koncerts "Deju intrigas". Deju klubs *Triumfs*. Ieejas biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3,50, koncerta dienā Ls 5.

10. aprīlī pl. 14

Daugavpils teātra viesizrāde pēc Š. Perro pasakas motīviem *PELNRUŠĶĪTE*. Režisors J. Kaijaks. Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 1.50, pasākuma dienā Ls 2

10. aprīlī pl. 19

Daugavpils teātra viesizrāde - Fransiss Vebērs *VIESĪBAS IDIOTIEM*. Režisors A. Ozols. Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, pasākuma dienā Ls 4

11. aprīlī pl. 17

H. Paukšs "Uzmanību, Čūka"! Rāda bērnu „Mazais teātris”. Ieeja brīva

12. aprīlī pl. 18

jauniešu deju kolektīvam "Ogre" - 60! Jubilejas koncerts. Ieeja brīva

19. aprīlī pl. 21

atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa "Senči". Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiniem, Ls 3, pasākuma dienā Ls 5

22. aprīlī pl. 19

13. Starptautiskā Baltijas baleta festivāla izrāde. *Klaipēdas Muzikālais teātris*. Vokāli horeogrāfisks uzvedums 2 cēlienos pēc slavenā valšu karaļa biogrāfiskiem motīviem. *ŠTRAUSIĀNA*. Johana Štrausa mūzika. Litas Beires iestudējums. Biļešu cena iepriekšpārdošanā - Ls 4, skolēniem un pensionāriem - Ls 3; izrādes dienā visiem - Ls 5.

26. aprīlī pl. 13

Senioru deju kolektīva "Astras" draudzības koncerts "Vizību puteni". Ieeja brīva



"SEN-E" ATKLĀTAIS KARATĒ ČEMPIONĀTS / KUMITE WKF/ "OGRES KAUSS 2008"

30. martā (svētdien) pl. 10, Ogres sporta centrā, Ogrē, Skolas ielā 12 Organizators - Ogres karatē un tuvciņas bērnu klubs "KARATĒ SEN-E" sadarbībā ar Latvijas Karatē Federāciju.

Sacensības notiek Ogrē tikai vienreiz gadā. Turnīrā piedalīsies sportisti no Ogres, Lielvārdes, Ogresgala, Tinūziem, Keguma, Ikšķiles; kā arī no Rīgas, Jūrmalas, Jelgavas, Olaines, Dobeles, Talsiem, Tukuma, Madonas, Pļaviņām, Salaspils u.c. klubiem.

Dalībnieki: zēni un meitenes no 6 gadu vecuma, kuriem ir piedalīšanās pieredze sacensībās pēc karatē WKF (WORLD KARATE FEDERATION) noteikumiem (kumite).

Programma: pl. 10.00 čempionāta atklāšana, parāde, šovs (1. daļa). Pl. 10.15 sacensības. Pl. 14.00 šovs (2. daļa). Pl. 14.20 sacensības. Pl. 17.00 fināls. Pl. 17.30 šovs (3. daļa). Pl. 18.00 apbalvošana un čempionāta noslēgums.

IEEJA BRĪVA

Informācija – www.sen-e.lv, t. 26408970 – Jevgenijs.

Čempionātu atbalsta: Ogres novada dome, Ogres rajona pašvaldība, "BTA apdrošināšana", "A - VVK", "OGRES NAMI", "Svece R", Kafējnicā "ILZE", "J&J īpašumi", "APLIS", "Auseklis", "ALDI", "CIEMUPE", "Baltic Trust Bank", "Unibanka" "PIF PAF", "DUETS 96", "Tipogrāfija IMANTA", "Lāsa - 100", "AMBO autoserviss", "GO SPORT", "ISOVER", "Gyproc", "RECRUIT", "HAWAII EXPRESS", "RĪGAS BRĪVOSTA", "Izglītības un zinātnes ministrija", LSP (Latvijas Sporta Pārvalde), "BALTCOM-internet", "CENTROSPORT", šova grupa "Triumfs".

ABONĒ «Ogres Vēstis» un saņem DĀVANAS!

TIEM, kas MARTĀ abonēs **vismaz 3 mēnešiem** (jebkuriem)

KOMPLEKTU «Ogres Vēstis + RV Laimīgā Programma»

vai

KOMPLEKTU «Ogres Vēstis + RV Laimīgā Programma + NRA žurnāls Māja»,

15.aprīlī

LOTERIJA,

kuras laimestos būs:

dāvanu kartes saimniecības precēm un būvmateriāliem no uzņēmēja un deputāta Gunāra Kārklīņa, dāvanu kartes no SIA «Modesto» apavu veikaliem, no veikala «Viss mājai un dārzam», no dārkopības veikala «Dārta», no kafējnicas «Ilze», «Sānta Marija» garšvielu komplekti, kā arī vēl citas noderīgas lietas.

Loterijā piedalās arī **gada un pusgada abonenti.**

Abonēt var arī pa bezmaksas tālruni 8008001, mājaslapā www.pasts.lv, www.abone.lv vai laikraksta «Ogres Vēstis» redakcijā.

ABONĒ PASTĀ LĒTĀKI!